- xv. **D**emulcatis. **D**emittendo hoste ne inclusis ex desperatione prelium redintegret. **D**estimulandis aduersis. **xxvii.**
 xviii. **D**e constituenda paudacia acie.
 xix. **D**e consummandis post uictoriam belli reliquiis.
 xx. **D**e effugiendo. **I**tem decuratiis oppugnandis. **xxv.**
 xxii. **D**e repentino impetu. **D**e fallendis obsessis. **xxiii.**
 xxiii. **Q**uomodo hostes ad inopiam redigantur.
 xxv. **Q**ue admodum persuadeas hostibus quod eos diutius obsideas.
 xxvi. **D**e hostibus distringendis. **D**emittendo obsessis pauore.
 xxvii. **D**e irruptione facienda ex illa parte unde non expectatur.
 xxviii. **D**e disponendis insidiis in quales excruciantur obsessi.
 xxviiii. **D**e simulatione regressus.
 xxix. **D**e euigiis urbis exhibendis.
 xxx. **D**e emittendo et recipiendo nuccio.
 xxxi. **D**e necessariis ciuitatis suggerendis.
 xxxii. **Q**uomodo hostibus suadeas quod in ciuitate habundantiam habeas.
 xxxiii. **Q**uam ratione perditos et in fugis occurrere possis.
 xxxiiii. **D**e eruptione. **D**e disciplina militum. **xxxiiii.**
 xxxv. **D**e effectu discipline. **D**e continencia. **xxxvi.** **S**equitur
 xxxvii. **D**e iusticia. **D**e constantia. **xxxviii.** **D**e occultandis

I

Marcus autem portius cato cum subiugasset hispanie ciuitates. et metueret ne subito rebellarent. epulas per singulas ciuitates misit. ut unaqueque ciuitas muros suos dirueret. Et si non facerent. bellum eis inferret. Epistolasque ipsas omnibus ciuitatibus una die dari precepit. unaqueque ciuitas cum sibi soli impatium putasset muros ilico diruit. Certe si omnibus pariter hec mandasset. rebelles extitisset.

Himilco dux africanorum ut insidiam occulte cum nauibus ueniret nemini dixit ubi uellet ire. Sed tabellas signatas omnibus sub naucleris misit. precepitque ne quis legeret nisi quem tempestas ab alio separasset.

Tarquinius filius regis romanorum cum gabiorum ciuitatem cepisset. per nuntium patrem interrogauit. quid decibus eius eiusdem urbis facere deberet. Ea hora qua nuntius uenit. tarquinius rex in hortu deambulabat.